16-06-2022 | 1/4
Das Bodengitter Typ AK700 ist geeignet für
die Zuluft und Abluft von sowohl gekühlter
als geheizter Luft, mit geraden Lamellen
oder schräg unter 15° geneigt. Das Gitter
ist mit einer flachen Rahmenrandstärke von
1.5mm ausgestattet. Das gitter wird ver-
senkt eingebaut, wenn ein sauberes ästheti-

AK700
16-06-2022 | 2/4
BESTELLSCHLÜSSEL
ALUMINIUM LINEARGITTER FÜR DIE BODENMONTAGE
A K 7 0 0 - - 0 4 0 0 0 1 0 0
Nennlänge L (mm):
Von 100 bis 2000mm,
pro 1mm
Nennhöhe H (mm):
Von 37,5 bis 250mm,
pro 12,5mm
-: Naturfarbig eloxiert
F: Pulverbeschichtet
-: Standard
C: Eckstück, Neigung 0° oder 15° nach innen (300x300 Innenmaß)
D: Eckstück, Neigung 15° nach auben (300x300 Innenmaß)
E: Endstück (fur Neigung 0°)
M: Mittelstück
L: Endstück links (für Neigung 15°)
R: Endstück rechts (für Neigung 15°)
0: Ohne Mengeneinstellung
7: Mit Mengeneinstellung GT007
9: Mit Mengeneinstellung GT009
0: Neigung 0°
2: Neigung 15°
C: Nur Gittereinsatz, ohne Frontrahmen
K: Frontrahmenbreite 20mm, flach, Befestigung mit Klemmfedern
Hinweise:
Mengeneinstellung GT009 nur für Länge <= 750mm und Höhe < 75mm erhältlich
Mittelstücke mit Mengeneinstellung GT009 haben eine Länge = 750mm
Gittereinsatz ohne Frontrahmen, nür für Standardausführung ohne Mengeneinstellung erhältlich
Eckstücke nur pulverbeschichtet und ohne Mengeneinstellung erhältlich
EFFEKTIVE LUFTAUSTRITTSFLÄCHE
Zuluft/Abluft
Af [m²] L [mm]
H [mm] 150 200 250 300 400 500 600 700 800 900 1000 1100 1200
50 0.0024 0.0032 0.0040 0.0048 0.0064 0.0081 0.0097 0.0113 0.0129 0.0145 0.0161 0.0177 0.0193
75 0.0045 0.0060 0.0075 0.0090 0.0120 0.0149 0.0179 0.0209 0.0239 0.0269 0.0299 0.0329 0.0359
100 0.0066 0.0087 0.0109 0.0131 0.0175 0.0218 0.0262 0.0306 0.0349 0.0393 0.0437 0.0481 0.0524
150 0.0107 0.0143 0.0178 0.0214 0.0285 0.0356 0.0428 0.0499 0.0570 0.0641 0.0713 0.0784 0.0855
200 0.0148 0.0198 0.0247 0.0297 0.0395 0.0494 0.0593 0.0692 0.0791 0.0890 0.0988 0.1087 0.1186
250 0.0190 0.0253 0.0316 0.0379 0.0506 0.0632 0.0759 0.0885 0.1011 0.1138 0.1264 0.1391 0.1517
AK700
16-06-2022 | 3/4
L
L + 20
H
H
 +
 2
0
H x L
35
1,
5
5
M
20 (H - 20) x (L - 20)
(H + 20) x (L + 20)
5,5 12,5
H x L
35
1,
5
5
M
20 (H - 20) x (L - 20)
(H + 20) x (L + 20)
5,5 12,5
88
AK700 AC700
AK727
5,5 12,5